Arch., Cracow University of Technology, Faculty of Architecture.

After the fall of the January Uprising, the partitioner's reaction to the activity of monasteries which aimed at regaining independence was the suppression of most of them [2]. In relation to the Włodawa monastery, the execution of the Tsar's liquidation order of 27 October / 8 November 1864 was scheduled for the night 15/16 November 1864. By the suppression, the order lost its buildings, lands as well as capital deposited at the Bank of the Polish Kingdom which became the property of the state. The Włodawa parish was governed by the diocesan clergy till 1993.